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N:o 50.

Ank. till Riksd. Kansli den 28 April 1880, kl. 11 f. m.

Memorial, angående upplåtande af lokaler i Riksdagens hus under de 
tider, då Riksdagen icke är församlad, samt med förslag till 
ett stadgande i Riksgäldskontorets reglemente.

(R. A.)

I § 70 af det vid 1879 års Riksdag för Riksgäldskontor utfärdade regle
mente stadgas, att under de tider, då Riksdagen icke är församlad, må lediga 
rum och lägenheter inom Riksdagens hus af Fullmäktige i Riksgäldskontor 
hyresfritt upplåtas för tillfälligt begagnande ej allenast af de komitéer och revi
sioner, som kunna varda af Kongl. Maj:t sammankallade och för hvilkas samman
träden erforderliga lokaler inom kronans hus här i hufvudstaden icke finnas att 
tillgå, utan äfven af allmänna embetsmyndigheter, som antingen af särskild anled
ning icke kunna för någon tid begagna åt dem anvisade embetsrum eller också 
sakna egen lokal; egande Fullmäktige vid hvarje sådan upplåtelse föreskrifva de 
vilkor, som Fullmäktige för de upplåtna rummens samt möblernas och inventa
riernas noggranna och omsorgsfulla vårdande finna nödvändiga.

Med skrifvelse den 25 sistlidne Mars hafva Fullmäktige i Riksgäldskontoret 
till Stats-Utskottet öfverlemnat en af Professoren Axel Key såsom generalsekreterare 
för tolfte Skandinaviska naturforskaremötet den 22 Mars till Fullmäktige ingifven 
skrift, deri bemälde Professor andragit, att under instundande sommar ett Skan
dinaviskt naturforskaremöte komme att hållas i Stockholm från den 7:de till den
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14:de Juli samt att svårigheterna att för detsamma bereda välbelägna rymliga 
lokaler i tillräckligt antal vore synnerligen stora. Vijl både Riddarhusdirektionen 
välvilligt stält Riddarhussalen till disposition för de allmänna sammankomsterna 
och jemväl inom Riddarhuset upplåtit lämpliga lägenheter för mötets byrå, men 
derjemte behöfdes flera stora salar för de särskilda sektionernas sammanträden. 
Till väsentlig del skulle detta behof fyllas, om Första och Andra Kammarens ses- 
sionsrum jemte ett par andra större rum inom Riksdagshuset kunde under ofvan 
angifna tid varda till mötets begagnande upplåtna, och å mötets styrelses vägnar 
har Professoren Key derför anhållit, att Fullmäktige ville en sådan upplåtelse med
gifva på de vilkor, Fullmäktige sjelfva kunde bestämma.

Fullmäktige hafva, i anledning häraf, i sin till Stats-Utskottet aflåtna skrif
velse förmält, att då ofvan anförda reglementsstadgande, om det än ej finge anses 
innefatta ett ovilkorligt hinder för Fullmäktige att bifalla den gjorda ansökningen, 
likväl ej uttryckligen medgåfve en upplåtelse af lokal i Riksdagens hus för sådant 
ändamål som det ifrågavarande, hade Fullmäktige, då Riksdagen nu vore försam
lad, ansett sig böra hos Stats-Utskottet hemställa, att Stats-Utskottet måtte öfver 
ansökningen inhemta Riksdagens beslut; och hafva Fullmäktige härvid endast 
tillagt, att, så vidt de kunnat finna, och under förutsättning att Riksdagen ej vore 
å den ifrågavarande tiden församlad, något hinder för bifall till ansökningen icke 
syntes möta.

I sammanhang härmed hafva Fullmäktige vidare hemstält, huruvida Stats- 
Utskottet kunde finna skäl att i blifvande reglemente för Riksgäldskontoret föreslå 
ett sådant tillägg till omförmälda reglementsstadgande, att Fullmäktige blefve be
myndigade att under de tider, då Riksdagen icke vore församlad, medgifva upp
låtelse af lediga rum och lägenheter inom Riksdagens hus äfven för andra, all
mänt gagn afseende ändamål än de i det nu gällande reglementsstadgandet sär- 
skildt angifna.

Utskottet har, lika med Fullmäktige, funnit något hinder ej möta för upp
låtande, på sätt begärdt blifvit, af Kamrarnes sessionssalar samt andra rum inom 
Riksdagshuset till lokal för Skandinaviska naturforskaremötet, förutsatt nemligen 
att dessa salar och rum vid tiden för mötet ej äro för något statens behof erfor
derliga. Ett särskildt Riksdagens beslut härom skulle dock ej vara behöfligt, om 
åt Fullmäktige tillerkändes det vidsträcktare bemyndigande i afseende å upplå
tande af rum och lägenheter i Riksdagshuset, hvarom Fullmäktige, såsom ofvan 
synes, tillika hemstält, och då Utskottet ej funnit något att erinra äfven mot hvad 
sålunda föreslagits, hemställer Utskottet,

att i det blifvande reglementet för Riksgäldskontoret må 
införas ett så lydande stadgande:

“Under de tider, då Riksdagen icke är församlad, må le
diga rum och lägenheter inom Riksdagens hus af Fullmäktige
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hyr esf ritt upplåtas för tillfälligt begagnande ej allenast af de 
komitéer och revisioner, som kunna varda af Kongl. Maj:t 
sammankallade och för hvilkas sammanträden erforderliga loka
ler inom kronans hus här i hufvudstaden icke finnas att tillgå, 
utan äfven af allmänna embetsmyndigheter, som antingen af 
särskild anledning icke kunna för någon tid begagna åt dem 
anvisade embetsrum eller också sakna egen lokal, äfvensom 
för andra, allmänt gagn afseende ändamål; egande Fullmäk
tige vid hvarje sådan upplåtelse föreskrifva de vilkor, som 
Fullmäktige för de upplåtna rummens samt möblernas och 
inventariernas noggranna och omsorgsfulla vårdande finna nöd
vändiga. Dylik upplåtelse hör alltid upphöra så tidigt före 
Riksdagens sammankomst, att rummen och inventarierna der- 
förinnan kunna vara försatta i ordnadt och fullständigt skick 
samt, om så erfordras, reparerade.“

I händelse af bifall till hvad sålunda af Utskottet föreslagits, torde, såsom 
ofvan förmälts, särskild hemställan och beslut i afseende å det begärda upplåtan
det af lokal i Riksdagshuset åt Skandinaviska naturforskaremötet ej erfordras.

Stockholm den 28 April 1880.

På Stats-Utskottets vägnar:

Carl Ekman.


